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REPUBLIKA HRVATSKA                                                                  PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Labin, ______ 2019. godine 
 
 
Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine” br. 115/16 i 
106/18), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i 
organiziranja smještaja u turizmu (“Narodne novine” br. 1/19) i članka 31. Statuta Grada Labina 
(“Službene novine Grada Labina” broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), 
Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici održanoj dana _______________ godine, donosi  
 

O D L U K U 
o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 

 
Članak 1. 

 
Ovom odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, 

apartmanima i kućama za odmor, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu te po 
smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području grada Labina.  

 
Članak 2. 

 
 Visina paušalnog poreza po krevetu utvrđuje se ovisno o naselju na području Grada 
Labina u kojem se nalazi soba, apartman i kuća za odmor odnosno kamp ili objekt za 
robinzonski smještaj.  
 

Članak 3. 
 

Visina godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po jednom krevetu u sobama, 
apartmanima i kućama za odmor iznosi:  
 

NASELJE RAZRED VISINA PAUŠALNOG 
POREZA U KUNAMA  

 

 
RABAC 

 

 
A 

 
300,00 kuna 

 
LABIN  

(Grad Labin sa ulicama i 
trgovima, naselje Marcilnica, 

Starci, Streljana, Čekadi, 
Smolići, Stari grad Labin) 

 

 
B 

 
255,00 kuna 
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LABIN- OKOLNA MJESTA  
(Vinež, Presika, Rogočana, 
Kranjci, Bartići, Kapelica, 

Breg, Salakovci, Gondolići, 
Gora Glušići, Duga Luka-

Prtlog, Ripenda Kras, 
Ripenda Kosi, Ripenda 
Verbanci, Marceljani) 

 

 
D 

 
150,00 kuna 

 
Visina godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po jednoj smještajnoj jedinici u kampu 

i/ili kamp odmorištu te po jednoj smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj iznosi: 
 

NASELJE RAZRED VISINA PAUŠALNOG 
POREZA U KUNAMA  

 

 
RABAC 

 

 
A 

 
350,00 kuna 

 
LABIN  

(Grad Labin sa ulicama i 
trgovima, naselje Marcilnica, 

Starci, Streljana, Čekadi, 
Smolići, Stari grad Labin) 

 

 
B 

 
297,50 kuna 

 
LABIN- OKOLNA MJESTA  
(Vinež, Presika, Rogočana, 
Kranjci, Bartići, Kapelica, 

Breg, Salakovci, Gondolići, 
Gora Glušići, Duga Luka-

Prtlog, Ripenda Kras, 
Ripenda Kosi, Ripenda 
Verbanci, Marceljani) 

 

 
D 

 
175,00 kuna 

 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Labin, _. siječnja 2019. 

 
Predsjednica 

           Gradskog vijeća 
            
              Eni Modrušan 
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OBRAZLOŽENJE 
  
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE  
• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.)  
• Zakon o porezu na dohodak (“Narodne novine” br. 115/16 i 106/18) 
• Pravilnik o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu (“Narodne novine” br. 1/19)  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM  
Člankom 57. stavkom 2. Zakona o porezu na dohodak propisano je da se poreznim 

obveznicima koji ostvaruju dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i 
turistima i organiziranja kampova, dohodak i porez na dohodak po osnovi obavljanja te 
djelatnosti utvrđuje u paušalnom iznosu, ukoliko isti po toj osnovi nije obveznik poreza na 
dodanu vrijednost. Nadalje, stavkom 3. istog članka je propisano da u slučaju iz prethodng 
stavka, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno je donijeti odluku kojom će 
propisati visine paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu, a koje 
ne mogu biti manje od 150,00 kuna niti veće od 1500,00 kuna. 

Pravilnikom o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 
smještaja u turizmu, koji je stupio na snagu 03. siječnja 2019., propisani su kriteriji po kojima 
će predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave propisati visinu paušalnog poreza na 
dohodak i djelatnosti koje se mogu paušalno oporezivati, visina i način utvrđivanja godišnjega 
paušalnog dohotka, godišnjega paušalnog poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak, 
rokove plaćanja poreza, evidencije i izvješća te druge odredbe bitne za provedbu paušalnog 
oporezivanja u skladu s člankom 82. stavkom 9. Zakona o porezu na dohodak. 

Člankom 2. stavkom 3. Pravilnika o paušalnom oporezivanju određeno je da se visina 
paušalnog poreza utvrđuje po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu i 
po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 

Člankom 8. stavkom 1. i 3. Pravilnika o paušalnom oporezivanju određeno je da se 
godišnji paušalni porez na dohodak utvrđuje kao umnožak broja kreveta odnosno broja 
smještajnih jedinica u kampu i/ili kamp-odmorištu odnosno broja smještajnih jedinica u objektu 
za robinzonski smještaj te visine paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici 
u kampu i/ili kamp-odmorištu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski 
smještaj, a koji iznos uvećava se za prirez porezu na dohodak koji je uveden odlukom jedinice 
lokalne samouprave prema prebivalištu ili uobičajenom boravištu poreznog obveznika. 

Predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave obvezna su za 2019. godinu donijeti 
odluku kojima će se propisati visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 
jedinici u kampu do 31. siječnja 2019. godine te iste dostaviti Poreznoj upravi najkasnije do 15. 
veljače 2019. godine. Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese odluku 
u propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 
kampu, određuje se u iznosu od 750,00 kuna. 

Predloženom odlukom iznos paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 
jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu ostaje na dosadašnjem iznosu, odnosno ne povećava se. 

Iznos paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj iznosi 
isto kao i kod smještajnih jedinica u kampu i/ili kamp odmorištu. 
 Obzirom na navedeno, radi usklađenja s izmjenama Zakona o porezu na dohodak i s 
Pravilnikom o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 
turizmu, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

  
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE  
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.             
           
  Prijedlog izradili:           Pročelnik: 
  Tijana Celija, v.r.      Donald Blašković, v.r. 
   


